
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

БРАТСКИЙ  РАЙОН 
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.07.2018 г.                                                                                            № 154    
г. Вихоревка                                                                

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ  
БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2018 ГОДА 
 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
«О бюджетном процессе в Вихоревском городском поселении», руководствуясь 
Уставом Вихоревского муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Вихоревского городского 
поселения за 1 полугодие  2018 года: 

- по доходам в сумме 49 376,5 тыс. рублей (Приложение № 1 к настоящему 
постановлению), 

- по расходам в сумме 49 946,3 тыс. рублей (Приложение № 2 к настоящему 
постановлению), 

- дефицит бюджета в сумме 569,8 тыс. рублей (Приложение № 3 к 
настоящему постановлению) 

- по расходам из средств резервного фонда в сумме 7,0 тыс. рублей 
(Приложение № 4 к настоящему постановлению) 

-  по расходам из средств Дорожного фонда в сумме 16441,1тыс. рублей 
(Приложение № 5 к настоящему постановлению) 

2. Финансово-экономическому управлению Администрации Вихоревского 
городского поселения направить настоящее постановление в Думу Вихоревского 
муниципального образования для информации. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 
 
 

Глава Вихоревского  
муниципального образования                                 Н.Ю. Дружинин 

 
 

 

 



2 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Вихоревского городского поселения 

от________________________ №_____ 

 

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета Вихоревского городского поселения  

за 1 полугодие 2018 года по доходам 
тыс. руб. 

КБК Наименование показателя 
Прогноз на 

2018 год 

Поступило 

на 

01.07.2018 

% исп 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
79 108,4 32 568,2 41,2 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 69 370,0 29 576,2 42,6 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 49 300,0 23 508,0 47,7 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 49 300,0 23 508,0 47,7 

100 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РФ 

4 350,0 2 134,6 49,1 

100 1 03 02000 01 0000 000 
Акцизы по подакцизным товарам 

(продукция), производимым на территории 

РФ 

4 350,0 2 134,6 49,1 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 4,6 - 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  0,0 4,6 - 

182 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 15 720,0 3 929,0 25,0 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц, в т.ч. 6 000,0 809,0 13,5 

182 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

6 000,0 809,0 13,5 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 9 720,0 3 120,0 32,1 

182 1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

1 600,0 70,9 4,4 

182 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

8 120,0 3 049,1 37,5 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 738,4 2 992,0 30,7 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

7 678,7 1 445,9 18,8 

966 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

0,0 24,7 - 



3 

 

КБК Наименование показателя 
Прогноз на 

2018 год 

Поступило 

на 

01.07.2018 

% исп 

911 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

3 000,0 1 207,9 40,3 

911 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

359,6 209,3 58,2 

911 1 11 05075 13 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений 

(за исключением земельных участков) 
4 019,1 4,0 0,1 

911 1 11 07015 13 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями 

300,0 0,0 0,0 

911 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
400,0 221,1 55,3 

911 1 13 01995 13 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 
170,0 102,1 60,0 

911 1 13 01995 13 0001 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) муниципальным казенным 

учреждением культуры "Историко-

краеведческий музей города Вихоревка" 

160,0 98,1 61,3 

911 1 13 01995 13 0002 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) муниципальным казенным 

учреждением культуры "Вихоревская 

городская библиотека" 

10,0 4,0 40,0 

911 1 13 02065 13 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества городских 

поселений 

230,0 0,0 0,0 

911 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы  от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 
0,0 119,0 - 

911 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
660,7 674,5 102,1 

911 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

50,0 75,4 150,8 

911 1 14 06025 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

610,7 599,1 98,1 

000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1 000,0 651,5 65,1 

911 1 16 21050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы ,взыскиваемые  с лиц ,виновных в 

совершении преступлений ,и в возмещение 

ущерба  имуществу ,зачисляемые  в 

бюджеты городских поселений 

0,0 10,0 - 



4 

 

КБК Наименование показателя 
Прогноз на 

2018 год 

Поступило 

на 

01.07.2018 

% исп 

911 1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд городских поселений 

300,0 0,0 0,0 

911 1 16 37040 13 0000 140 

Поступления  сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения    транспортными 

средствами, осуществляющим перевозки 

тяжеловесных и  (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений    

600,0 616,2 102,7 

911 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

100,0 25,3 25,3 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -1,0 -1,0 - 

000 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджет городских поселений 
-1,0 -1,0 - 

911 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 65 746,2 16 808,3 25,6 

911 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
65 746,2 16 783,3 25,6 

911 2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 
63 720,6 15 921,5 25,0 

911 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 63 720,6 15 921,5 25,0 

911 2 02 29999 13 0002 151 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (субсидия бюджету 

Вихоревского городского поселения на 

реализацию мероприятий перечня проектов 

народных инициатив) 

5 865,1 0,0 0,0 

911 2 02 29999 13 0003 151 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (субсидия бюджету 

Вихоревского городского поселения в 

целях реализации мероприятий, 

направленных на повышение 

эффективности бюджетных расходов 

Вихоревского муниципального 

образования) 

0,0 2 000,0 - 

911 2 02 29999 13 0004 151 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений (субсидия бюджету 

Вихоревского городского поселения в 

целях софинансирования расходных 

обязательств на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

57 855,5 13 921,5 24,1 

911 2 02 30000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  
2 025,6 861,8 42,5 

911 2 02 35118 13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1 909,7 807,9 42,3 

911 2 02 30024 13 0000 151 
Субвенции бюджетам городских поселений 

на выполнение передаваемых  полномочий 

субъектов Российской Федерации 
115,9 53,9 46,5 



5 

 

КБК Наименование показателя 
Прогноз на 

2018 год 

Поступило 

на 

01.07.2018 

% исп 

911 2 07 00000 00 0000 000 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений 
0,0 25,0 - 

911 2 07 05020 13 0000 180 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских поселений 

0,0 25,0 - 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 144 854,6 49 376,5 34,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Вихоревского городского поселения 

от________________________ №_____ 

 
ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Вихоревского городского поселения за 1 полугодие 2018 
года по расходам 

тыс. руб. 

Наименование 

Р
а
з
д
е
л
 

П
о
д
р
а
з
д
е
л
 

Ц
е
л
е
в
а
я
 

с
т
а
т
ь
я
 

р
а
с
х
о
д
о
в
 

В
и
д
 

р
а
с
х
о
д
о
в
 

Г
Р
Б
С
 

П
л
а
н
 
н
а
 
 

2
0
1
8
 
г
о
д
 

И
с
п
о
л
н
е
н
о
 
н
а
 

0
1
.
0
7
.
2
0
1
8
 

% 

исп 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления Вихоревского 

городского поселения 

    90 0 00 00000     39354,0 19 625,0 49,9 

Обеспечение деятельности главы 

Вихоревского муниципального 

образования 

    90 1 00 00000     2 197,0 833,0 37,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления Вихоревского 

городского поселения 

01 02 90 1 00 10110     2 147,0 830,9 38,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

обеспечения выполнения функций  

01 02 90 1 00 10110 100   2 147,0 830,9 38,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 90 1 00 10110 100 911 2 147,0 830,9 38,7 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения  

01 02 90 1 00 10190     50,0 2,1 4,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

обеспечения выполнения функций 

01 02 90 1 00 10190 100   50,0 2,1 4,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 90 1 00 10190 100 911 50,0 2,1 4,2 

Обеспечение деятельности Думы 

Вихоревского муниципального 

образования 

    90 2 00 00000     3 106,0 1 197,9 38,6 

Председатель Думы Вихоревского 

муниципального образования 
    90 2 01 00000     1 488,5 672,3 45,2 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления Вихоревского 

городского поселения 

01 03 90 2 01 10110     1 468,5 670,5 45,6 



7 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 90 2 01 10110 100   1 468,5 670,5 45,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

01 03 90 2 01 10110 100 911 1 468,5 670,5 45,6 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

01 03 90 2 01 10190 
  

20,0 1,8 9,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

01 03 90 2 01 10190 100 
 

20,0 1,8 9,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

01 03 90 2 01 10190 100 911 20,0 1,8 9,0 

Аппарат Думы Вихоревского 

муниципального образования 
    90 2 02 00000     1 553,5 525,0 33,8 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления Вихоревского 

городского поселения 

01 03 90 2 02 10110     1 077,2 258,5 24,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 90 2 02 10110 100   1 077,2 258,5 24,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

01 03 90 2 02 10110 100 911 1 077,2 258,5 24,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения  

01 03 90 2 02 10190     473,3 266,5 56,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 90 2 02 10190 100 
 

60,6 5,1 8,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

01 03 90 2 02 10190 100 911 60,6 5,1 8,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 90 2 02 10190 200   412,7 261,4 63,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

01 03 90 2 02 10190 200 911 412,7 261,4 63,3 



8 

 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

01 03 90 2 02 19999 800 
 

3,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 90 2 02 19999 800 911 3,0 0,0 0,0 
Депутаты Думы Вихоревского 

муниципального образования 
    90 2 03 00000     64,0 0,6 0,9 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

01 03 90 2 03 19999     64,0 0,6 0,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 90 2 03 19999 100   64,0 0,6 0,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

01 03 90 2 03 19999 100 911 64,0 0,6 0,9 

Обеспечение деятельности аппарата 

администрации Вихоревского 

городского поселения 

    90 3 00 00000     26 882,4 14 606,1 54,3 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления Вихоревского 

городского поселения 

01 04 90 3 00 10110     19 500,0 9 951,7 51,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 90 3 00 10110 100   19 500,0 9 951,7 51,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 90 3 00 10110 100 911 19 500,0 9 951,7 51,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

01 04 90 3 00 10190     5 298,2 2 570,3 48,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 90 3 00 10190 100 
 

859,6 180,8 21,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

01 04 90 3 00 10190 100 911 859,6 180,8 21,0 



9 

 

администраций 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 90 3 00 10190 200   4 438,6 2 389,5 53,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 90 3 00 10190 200 911 4 438,6 2 389,5 53,8 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

01 04 90 3 00 19999 
  

2 084,2 2 084,1 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 90 3 00 19999 800 
 

2 084,2 2 084,1 100,0 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 90 3 00 19999 800 911 2 084,2 2 084,1 100,0 

Осуществление отдельных 

полномочий по учету средств 

резервного фонда администрации 

Вихоревского городского поселения 

    90 4 00 00000     500 7,0 1,4 

Резервный фонд администрации 

Вихоревского городского поселения 
  90 4 00 11020     493 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 90 4 00 11020 800   493 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11 90 4 00 11020 800 911 493 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03 90 4 00 11020 

  
7,0 7,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  
10 03 90 4 00 11020 300 911 7,0 7,0 100,0 

Выполнение других обязательств 

Вихоревского городского поселения 
    90 5 00 00000     258,9 141,7 54,7 

Порядок награждения почетной 

грамотой и благодарственным 

письмом главы администрации 

Вихоревского городского поселения, 

утвержденный постановлением 

главы администрации Вихоревского 

городского поселения №19 от 

02.03.2007 

    90 5 01 00000     100,0 54,1 54,1 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

01 13 90 5 01 19999     100,0 54,1 54,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 13 90 5 01 19999 300   100,0 54,1 54,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 90 5 01 19999 300 911 100,0 54,1 54,1 

Членские взносы в ассоциацию 

муниципальных образований 
    90 5 02 00000     43,0 42,6 99,1 

Реализация направлений расходов 01 13 90 5 02 19999     43,0 42,6 99,1 



10 

 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 90 5 02 19999 800   43,0 42,6 99,1 
Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 90 5 02 19999 800 911 43,0 42,6 99,1 

Осуществление отдельных 

областных государственных 

полномочий 

    90 5 03 00000     115,9 45,0 38,8 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных 

лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной 

ответственности 

01 13 90 5 03 73150     0,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 90 5 03 73150 200   0,7 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 90 5 03 73150 200 911 0,7 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

областных государственных 

полномочий в области регулирования 

тарифов на услуги организаций 

коммунального комплекса 

01 13 90 5 03 73100     38,4 13,8 35,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 90 5 03 73100 100   36,6 13,8 37,7 

Общеэкономические вопросы 04 01 90 5 03 73100 100 911 36,6 13,8 37,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 01 90 5 03 73100 200   1,8 0,0 0,0 

Общеэкономические вопросы 04 01 90 5 03 73100 200 911 1,8 0,0 0,0 
Осуществление отдельных 

областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и 

водоотведения 

04 01 90 5 03 73110     76,8 31,2 40,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)  

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

04 01 90 5 03 73110 100   73,1 31,2 42,6 

Общеэкономические вопросы 04 01 90 5 03 73110 100 911 73,1 31,2 42,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 01 90 5 03 73110 200   3,7 0,0 0,0 

Общеэкономические вопросы 04 01 90 5 03 73110 200 911 3,7 0,0 0,0 



11 

 

Обеспечение деятельности 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

  90 6 00 00000   
 

1 909,7 807,9 42,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 90 6 00 51180     1 909,7 807,9 42,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 90 6 00 51180 100   1 807,1 804,6 44,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 90 6 00 51180 100 911 1 807,1 804,6 44,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 90 6 00 51180 200   102,6 3,3 3,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 90 6 00 51180 200 911 102,6 3,3 3,2 

Субсидии в целях возмещения 

недополученных доходов, 

связанных с оказанием услуг по 

перевозке пассажиров 

автомобильным транспортом 

общего значения 

    90 7 00 00000     3 400,0 1 708,1 50,2 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

04 08 90 7 00 19999     3 400,0 1 708,1 50,2 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 90 7 00 19999 800   3 400,0 1 708,1 50,2 

Транспорт 04 08 90 7 00 19999 800 911 3 400,0 1 708,1 50,2 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
    90 8 00 00000     600,0 23,5 3,9 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

04 12 90 8 00 19999     600,0 23,5 3,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 90 8 00 19999 200   600,0 23,5 3,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 90 8 00 19999 200 911 600,0 23,5 3,9 

Мероприятия по социальной 

политике 
    90 9 00 00000     250,0 99,8 39,9 

Выплата ежемесячных доплат к 

трудовой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности в 

Вихоревском муниципальном 

образовании 

10 01 90 9 00 11030     250,0 99,8 39,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 90 9 00 11030 300   250,0 99,8 39,9 



12 

 

Пенсионное обеспечение 10 01 90 9 00 11030 300 911 250,0 99,8 39,9 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Вихоревского городского поселения 

    90 А 00 00000     50,0 0,0 0,0 

Процентные платежи за пользование 

кредитами от кредитных организаций 
13 01 90 А 00 11050     50,0 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального долга) 
13 01 90 А 00 11050 700   50,0 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
13 01 90 А 00 11050 700 911 50,0 0,0 0,0 

Обеспечение проведения 

муниципальных выборов на 

территории Вихоревского 

муниципального образования 

01 07 90 Б 00 00000 
  

200,0 200,0 100,0 

Выборы депутатов Думы 

Вихоревского муниципального 

образования 

01 07 90 Б 01 00000 
  

200,0 200,0 100,0 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

01 07 90 Б 01 19999 
  

200,0 200,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 90 Б 01 19999 800 
 

200,0 200,0 100,0 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07 90 Б 01 19999 800 911 200,0 200,0 100,0 

Муниципальные программы 

Вихоревского городского поселения 
    70 0 00 00000     113 768,9 30 321,3 26,7 

Муниципальная программа 

Вихоревского городского поселения 

"Гражданская оборона, 

предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций в 

Вихоревском муниципальном 

образовании" на 2017-2020 годы 

    71 0 00 00000     500,0 313,9 62,8 

Подпрограмма "Предупреждение 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение мер пожарной 

безопасности" 

    71 1 00 00000     200,0 84,2 42,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

Вихоревского МО" 

03 09 71 1 01 00000     200,0 84,2 42,1 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

03 09 71 1 01 19999     200,0 84,2 42,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 71 1 01 19999 200   200,0 84,2 42,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 71 1 01 19999 200 911 200,0 84,2 42,1 

Подпрограмма "Предупреждение 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение противопаводковых 

мер" 

    71 2 00 00000     236,0 193,3 81,9 



13 

 

Основное мероприятие "Обеспечение 

противопаводковых мер на 

территории Вихоревского МО" 

03 09 71 2 01 00000     236,0 193,3 81,9 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного  

самоуправления Вихоревского 

городского поселения 

03 09 71 2 01 19999     236,0 193,3 81,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 71 2 01 19999 200   236,0 193,3 81,9 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 71 2 01 19999 200 911 236,0 193,3 81,9 

Подпрограмма "Предупреждение 

чрезвычайных ситуаций и 

профилактика правонарушений" 

    71 3 00 00000     64,0 36,4 56,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

защиты населения и территории 

Вихоревского МО от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера" 

03 09 71 3 01 00000     64,0 36,4 56,9 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

03 09 71 3 01 19999     64,0 36,4 56,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 71 3 01 19999 200   64,0 36,4 56,9 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 71 3 01 19999 200 911 64,0 36,4 56,9 

Муниципальная программа 

Вихоревского городского поселения 

«Развитие дорожного хозяйства»  на 

2014-2020 годы 

    72 0 00 00000     68 214,8 16 441,1 24,1 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по реконструкции, 

капитальному и текущему ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

04 09 72 0 01 00000     68 214,8 16 441,1 24,1 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

04 09 72 0 01 19999     3 930,9 972,8 24,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 72 0 01 19999 200   3 930,9 972,8 24,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 72 0 01 19999 200 911 3 930,9 972,8 24,7 

Реализация первоочередных 

мероприятий по строительству, 
04 09 72 0 01 S2450 

  
64 283,9 15 468,3 24,1 



14 

 

реконструкции, капитальному 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 72 0 01 S2450 200 
 

64 283,9 15 468,3 24,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 72 0 01 S2450 200 911 64 283,9 15 468,3 24,1 

Муниципальная программа 

Вихоревского городского поселения 

"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

инфраструктуры" на 2014-2020 

годы 

    73 0 00 00000     33 630,9 7 766,5 23,1 

Подпрограмма "Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры" на 2014-2020 

годы 

    73 1 00 00000     4 500,0 133,2 3,0 

Основное мероприятие "Проведение 

модернизации, реконструкции 

объектов теплоснабжения, новое 

строительство, капитальный 

ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры на территории 

Вихоревского городского поселения. 

Модернизация, реконструкция 

тепловых сетей, котельной. 

Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры к отопительному 

сезону" 

05 02 73 1 01 00000     4 500,0 133,2 3,0 

Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры к отопительному 

сезону  

05 02 73 1 01 21030     4 500,0 133,2 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 73 1 01 21030 200   4 500,0 133,2 3,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 73 1 01 21030 200 911 4 500,0 133,2 3,0 
Подпрограмма «Чистая вода» на 

2014-2020 годы 
  73 2 00 00000 

  
2 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Развитие и 

модернизация объектов 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод»  

05 02 73 2 01 00000 
  

2 000,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-сметной 

документации по строительству, 

реконструкции и модернизации 

объектов водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод 

05 02 73 2 01 22010 200 911 2 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 73 2 01 22010 200 911 2 000,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 73 2 01 22010 200 911 2 000,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

Вихоревского городского поселения" 

на 2014-2020 годы 

    73 3 00 00000     100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по энергосбережению" 
05 02 73 3 01 00000     100,0 0,0 0,0 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

05 02 73 3 01 19999     100,0 0,0 0,0 



15 

 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 73 3 01 19999 200   100,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 73 3 01 19999 200 911 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Содержание и 

ремонт объектов жилищного 

фонда" на 2014-2020 годы 

    73 4 00 00000     1 100,0 18,0 1,6 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по поддержанию в 

удовлетворительном техническом и 

противопожарном состоянии 

муниципального жилищного фонда" 

05 01 73 4 01 00000     1 030,0 0,0 0,0 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

05 01 73 4 01 19999     1 030,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 73 4 01 19999 200   1 030,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01 73 4 01 19999 200 911 1 030,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по уплате взносов на 

капиталь-ный ремонт общего 

имущества МКД" 

05 01 73 4 02 00000     70,0 18,0 25,7 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным  

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

05 01 73 4 02 19999 

  
70,0 18,0 25,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 73 4 02 19999 200   70,0 18,0 25,7 

Жилищное хозяйство 05 01 73 4 02 19999 200 911 70,0 18,0 25,7 

Подпрограмма "Благоустройство" 

на 2014-2020 годы 
    73 5 00 00000     25 930,9 7 615,3 29,4 

Основное мероприятие "Освещение 

территории Вихоревского городского 

поселения" 

05 03 73 5 01 00000     6 465,0 3 543,0 54,8 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

05 03 73 5 01 19999     6 465,0 3 543,0 54,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 73 5 01 19999 200   6 465,0 3 543,0 54,8 

Благоустройство 05 03 73 5 01 19999 200 911 6 465,0 3 543,0 54,8 

Основное мероприятие "Содержание 

дорог Вихоревского городского 
05 03 73 5 02 00000     7 600,0 2 964,5 39,0 



16 

 

поселения" 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

05 03 73 5 02 19999     7 600,0 2 964,5 39,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 73 5 02 19999 200   7 600,0 2 964,5 39,0 

Благоустройство 05 03 73 5 02 19999 200 911 7 600,0 2 964,5 39,0 

Основное мероприятие «Озеленение 

территории Вихоревского городского 

поселения» 

05 03 73 5 03 00000     200,0 26,5 13,3 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

05 03 73 5 03 19999     200,0 26,5 13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 73 5 03 19999 200   200,0 26,5 13,3 

Благоустройство 05 03 73 5 03 19999 200 911 200,0 26,5 13,3 

Основное мероприятие "Содержание 

территории кладбища Вихоревского 

городского поселения" 

05 03 73 5 04 00000     400,0 13,4 3,4 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

05 03 73 5 04 19999     400,0 13,4 3,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 73 5 04 19999 200   400,0 13,4 3,4 

Благоустройство 05 03 73 5 04 19999 200 911 400,0 13,4 3,4 
Основное мероприятие "Содержание 

территории Вихоревского городского 

поселения" 

05 03 73 5 05 00000 

  
4 749,1 1 067,9 22,5 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

05 03 73 5 05 19999     4 749,1 1 067,9 22,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 73 5 05 19999 200   4 749,1 1 067,9 22,5 

Благоустройство 05 03 73 5 05 19999 200 911 4 749,1 1 067,9 22,5 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий перечня проектов 

народных инициатив" 

05 03 73 5 06 00000 
  

6 516,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий перечня 05 03 73 5 06 S2370     6 516,8 0,0 0,0 



17 

 

проектов народных инициатив 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 73 5 06 S2370 400   6 516,8 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 73 5 06 S2370 400 911 6 516,8 0,0 0,0 
Муниципальная программа 

Вихоревского городского поселения 

"Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда г. 

Вихоревка" на 2014-2020 годы 

    74 0 00 00000     85,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

жильем граждан, проживающих в 

домах, признанных непригодными для 

постоянного проживания" 

05 01 74 0 01 00000     85,2 0,0 0,0 

Обеспечение жильем граждан, 

проживающих в домах, признанных 

непригодными для постоянного 

проживания за счет средств бюджета 

поселения 

05 01 74 0 01 43010     85,2 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 01 74 0 01 43010 400   85,2 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01 74 0 01 43010 400 911 85,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Вихоревского городского поселения 

"Развитие культуры" на 2017-2020 

годы 

    75 0 00 00000     10 538,0 5 215,3 49,5 

Подпрограмма "Культурный досуг 

населения"  
    75 1 00 00000     2 000,0 972,0 48,6 

Основное мероприятие "Повышение 

культурного уровня населения, 

формирование гражданской 

солидарности и межнационального 

согласия путем обеспечения доступа 

населения города Вихоревки к 

культурным благам и участию в 

культурной жизни" 

08 01 75 1 01 00000     2 000,0 972,0 48,6 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

08 01 75 1 01 19999     2 000,0 972,0 48,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 75 1 01 19999 200   2 000,0 972,0 48,6 

Культура  08 01 75 1 01 19999 200 911 2 000,0 972,0 48,6 

Подпрограмма "Музейное дело"      75 2 00 00000     3 208,0 1 646,4 51,3 
Основное мероприятие 

"Формирование, изучение и 

обеспечение сохранности и 

доступности музейного фонда" 

08 01 75 2 01 00000     3 208,0 1 646,4 51,3 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского 

городского поселения, а также 

непрограммным направлениям 

расходов органов местного 

08 01 75 2 01 19999 

  
3 208,0 1 646,4 51,3 



18 

 

самоуправления Вихоревского 

городского поселения 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 75 2 01 19999 100   1 890,0 770,7 40,7 

Культура  08 01 75 2 01 19999 100 911 1 890,0 770,7 40,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 75 2 01 19999 200   1 313,5 871,7 40,7 

Культура  08 01 75 2 01 19999 200 911 1 313,5 871,7 40,7 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 75 2 01 19999 
  

4,5 4,0 88,9 

Культура 08 01 75 2 01 19999 800 911 4,5 4,0 88,9 
Подпрограмма "Библиотечное 

дело"  
    75 3 00 00000     5 330,0 2 596,9 48,7 

Основное мероприятие 

"Осуществление библиотечного, 

библиографического и 

информационного обслуживания 

населения" 

08 01 75 3 01 00000     5 330,0 2 596,9 48,7 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

08 01 75 3 01 19999     5 330,0 2 596,9 48,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 75 3 01 19999 100   3 655,2 1 917,5 52,5 

Культура  08 01 75 3 01 19999 100 911 3 655,2 1 917,5 52,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 75 3 01 19999 200   1 666,8 671,8 40,3 

Культура  08 01 75 3 01 19999 200 911 1 666,8 671,8 40,3 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 75 3 01 19999 
  

8,0 7,6 95,0 

Культура 08 01 75 3 01 19999 800 911 8,0 7,6 95,0 
Муниципальная программа 

Вихоревского городского поселения 

"Развитие физической культуры и 

спорта" на 2017-2020 годы 

    76 0 00 00000     500,0 302,1 60,4 

Основное мероприятие "Координация 

деятельности по развитию 

физической культуры и спорта в 

городе, привлечение максимально 

возможного количества жителей 

города к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, 

создание и обеспечение условий для 

развития физической культуры и 

спорта" 

11 05 76 0 01 00000     500,0 302,1 60,4 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 
11 05 76 0 01 19999     500,0 302,1 60,4 



19 

 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 05 76 0 01 19999 200   500,0 302,1 60,4 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11 05 76 0 01 19999 200 911 500,0 302,1 60,4 

Муниципальная программа 

Вихоревского городского поселения 

«Формирование комфортной 

городской среды на территории 

Вихоревского городского 

поселения» на 2018-2022 годы 

  77 0 00 00000 
  

300,0 282,4 94,1 

Основное мероприятие 

«Благоустройство общественных 

территорий» 

05 03 77 0 01 00000 
  

300,0 282,4 94,1 

Реализация направлений расходов 

основного мероприятия и (или) 

подпрограммы муниципальной 

программы Вихоревского городского 

поселения, а также непрограммным 

направлениям расходов органов 

местного самоуправления 

Вихоревского городского поселения 

05 03 77 0 01 19999 
  

300,0 282,4 94,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 77 0 01 19999 200 
 

300,0 282,4 94,1 

Благоустройство 05 03 77 0 01 19999 200 911 300,0 282,4 94,1 

ИТОГО РАСХОДОВ         153 122,9 49 946,3 32,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Вихоревского городского поселения 

от ______________________№ ______ 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Вихоревского городского поселения за 1полугодие 2018 

года по источникам финансирования дефицита бюджета 

  
тыс. руб. 

Код Наименование 
План на 

2018 год 

Исполнено 

на 

01.07.2018 

 
Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 
8 268,3 569,8 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
8 268,3 569,8 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в 

валюте РФ 
3 959,0 0,0 

911 01 02 00 00 13 0000 710  

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений в валюте 

РФ 
4 657,6 0,0 

911 01 02 00 00 13 0000 810 
Погашение бюджетами поселений кредитов 

от кредитных организаций в валюте РФ 
-698,6 0,0 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 4 308,3 569,8 

911 01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
1,0 1,0 

911 01 06 05 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 
1,0 1,0 

911 01 06 05 01 13 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

1,0 1,0 

911 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учёту средств бюджета 
4 308,3 568,8 

911 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-149 513,2 -50 623,8 

911 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселения 
-149 513,2 -50 623,8 

911 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 153 821,5 51 192,6 

911 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
153 821,5 51 192,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Вихоревского городского поселения 

от________________________ №_____ 

 

ОТЧЕТ 

об использовании средств резервного фонда бюджета Вихоревского городского 

поселения за 1 полугодие  2018 года 
тыс. руб. 

Реквизиты 

распоряжений 

администрации 

Вихоревского 

городского поселения 

Направление средств 

Сумма по 

распоряжению 

 

Исполнено 

на 

01.07.2018 

Бюджетные ассигнования на 2018 год 500,0 

№73 от 30.03.2018 
Оказание материальной помощи в связи 

с пожаром 
7,0 7,0 

Всего расходов 
7,0 7,0 

Нераспределенный остаток средств резервного фонда 
493,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Вихоревского городского поселения 

от________________________ №_____ 

 

ОТЧЕТ 

об использовании средств Дорожного фонда бюджета Вихоревского городского 

поселения за 1 полугодие 2018 года 
тыс. руб. 

Направление расходования средств 
Утвержденный 

объем 

Использовано 

на 01.07.2018 

Остаток 

средств 

% 

исп 

Проведение мероприятий по 

реконструкции, капитальному и 

текущему ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

68 214,8 16 441,1 51 773,7 24,1 

Итого 68 214,8 16 441,1 51 773,7 24,1 

 


